
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 83 del 06/03/2025 R.G. n. 147 del 07/03/2025 

Oggetto: Sistema di autocontrollo (HACCP) per il servizio di refezione scolastica e di asilo nido  
comunale.   Affidamento ed impegno spesa.  C.I.G.: B5EFB589B0

Il Responsabile del Procedimento SCAFFIDI CARMELA sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

Vista  la delibera  n. 27 del’11 febbraio 2025,  esecutiva ai sensi di legge, con la quale Giunta Comunale ha stabilito di  
“Dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali ed Affari Sociali per affidare   a soggetto esterno il servizio 
di autocontrollo sanitario per il servizio di refezione scolastica e di asilo nido comunale secondo il protocollo HACCP   
con le modalità previste dalla legge e dal vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi. 
Assegnare, a tal fine,  al medesimo responsabile,  la somma di € 750,00, disponibile sulla Miss.04, Progr. 06, Tit.01, 
Macroaggr. 03 del cap. 218 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2025";

Considerato che il Comune di Sant’Angelo di Brolo  eroga  in gestione diretta, a mezzo proprio personale, il servizio 
di asilo nido comunale e di refezione scolastica;
Vista  la vigente normativa in materia  d’igiene e profilassi della filiera   alimentare  che riguarda, oltre la produzione 
e le correlate attività primarie, le attività derivate cui  la preparazione, la trasformazione, il confezionamento,  la 
distribuzione, la  manipolazione e la somministrazione;
Visto  il d. l.vo. n. 193/07   "Sistema di autocontrollo igienico-sanitario delle produzioni alimentari" che disciplina  le 
metodologie di  controlli in materia di sicurezza alimentare;
Ravvisata la necessità   di  applicare ed aggiornare le  procedure di controllo e sicurezza alimentare a mezzo la 
metodologia   di analisi dei rischi e di controllo dei punti critici “HACCP”;
Dato atto  che l’Ente non dispone di risorse  professionali proprie per l’applicazione del protocollo “HACCP” ;
Ritenuto  dover  affidare l’incarico per  la  predisposizione ed applicazione  del  piano di autocontrollo ad un 
professionista regolarmente abilitato ai sensi di legge;



Visto l’art. 17 - in rubrica - Fasi delle procedure di affidamento - del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici, il quale stabilisce che:
1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, 
con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte.
2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale.
Vista la determinazione n. 55 del 13/02/2025 - R.G. n. 91 del 20/02/2025 con il quale si è determinato di:
Prenotare la  somma di € 750,00 con imputazione  alla Miss.04, Progr. 06, Tit.01, Macroaggr. 03 del cap. 218 del 
bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2025. 
Nominare, ai sensi dell’art. 15   del  d. l.vo n. 36/2023,    R. U. P. per la procedura in atti la dipendente Carmela 
Scaffidi.
Dare atto  che  il fine e l’oggetto  del contratto è   il servizio di autocontrollo HACCP per la  refezione scolastica e 
per l’asilo nido comunale per  la durata di 12 mesi decorrenti dalla data di affidamento.   
Preso atto dell’art. 50 - in rubrica - Procedure di affidamento, del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice 
dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici, il quale, dispone:
1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
Richiamato l’art. 49 – in rubrica- Principio di rotazione degli affidamenti-del codice dei contratti pubblici emanato 
con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36,il quale statuisce che:
1. Gli affidamenti di cui alla presente Parte avvengono nel rispetto del principio di rotazione.
2. In applicazione del principio di rotazione è vietato l’affidamento o l’aggiudicazione di un appalto al contraente 
uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore 
merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso settore di servizi.
3. La stazione appaltante può ripartire gli affidamenti in fasce in base al valore economico. In tale caso il divieto di 
affidamento o di aggiudicazione si applica con riferimento a ciascuna fascia, fatto salvo quanto previsto dai commi 4, 
5 e 6.
4. In casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata 
esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato quale affidatario 
diretto.
5. Per i contratti affidati con le procedure di cui all’articolo 50, comma 1, lettere c), d) ed e), le stazioni appaltanti 
non applicano il principio di rotazione quando l’indagine di mercato sia stata effettuata senza porre limiti al numero 
di operatori economici in possesso dei requisiti richiesti da invitare alla successiva procedura negoziata.
6. È comunque consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo 
inferiore a 5.000 euro.
Ritenuto, per le motivazioni sopraesposte e la normativa anzi richiamata, di poter procedere mediante “Affidamento 
Diretto”, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti 
Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici;

Dato atto che con nota del 21/02/2025, prot. n. 2277,  è stata richiesta la disponibilità ad assumere l’incarico per lo 
svolgimento del  servizio di autocontrollo (HACCP) per il servizio di refezione scolastica e di asilo nido  comunale 
alla ditta Agroalimenta Sas di Sant’Angelo di Brolo per un periodo di mesi dodici decorrenti dalla data di affidamento 
e correlata offerta secondo il disciplinare d’incarico allegato alla suddetta nota; 
Rilevato che con nota assunta  al prot. n. 2326 del 24/02/2025  la ditta Agroalimenta Sas  ha dichiarato,  la propria 
disponibilità ad espletare il servizio autocontrollo (HACCP) per il servizio di refezione scolastica e di asilo nido  
comunale per l’importo di € 614,75 oltre Iva e quindi per un  complessivo di € 750,00; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Considerato che la gestione diretta di una mensa scolastica integra la necessità di un elevato  livello qualitativo dei 
controlli,   che offra la  garanzia di erogare agli utenti finali  dei pasti ineccepibili sotto il profilo igienico sanitario  
oltre che  nel  rispetto della  complessa serie di prescrizioni comunitarie e nazionali che disciplinano la produzione 
alimentare e che l’elemento pregnante atto a garantire  una  prestazione professionale di qualità in materia di Haccp  
non  è costituito soltanto dall’aspetto economico stante l’entità dell’importo   dell’affidamento ma anche dall’etica e 
dalla motivazione  del soggetto affidatario;
Ritenuto poter  riscontrare nella  ditta Agroalimenta Sas   tutti i requisiti di affidabilità, professionalità,  esperienza,  
etica e  motivazione  che l’espletamento del servizio richiede;
ATTESO che il suddetto operatore ha dichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 del 
D.lgs. 36/2023 per la stipula dei contratti con le Amministrazioni Pubbliche;
Dato atto che:

• è stato acquisito il DURC on line prot. n. 44243666 valido  sino al 16/05/2025  dal quale risulta che la ditta è   
regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

• è stato acquisito il CIG n. B5EFB589B0;
 
VISTI:

• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, pubblicato sulla (G.U. 
n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);

• l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
• lo Statuto comunale.
• il Regolamento Comunale degli Uffici e dei servizi;  

 
DETERMINA DI

Impegnare  la  somma di € 750,00, già assegnata con deliberazione di Giunta Comunale n. 27/2025, mediante 
imputazione della stessa sulla Miss.04, Progr. 06, Tit.01, Macroaggr. 03 del cap. 218 del bilancio di previsione 
2024/2026, esercizio 2025;

Prendere atto che la ditta Agroalimenta Taviano Antonio S. A. S. di Taviano Gianluca & C di Sant’Angelo di Brolo 
con nota prot. n. 2326 del 24/02/2025  ha dichiarato la propria disponibilità ad espletare il servizio autocontrollo 
(HACCP) secondo il disciplinare d’incarico che si allega alla presente;
 
Affidare  il servizio di autocontrollo sanitario HACCP per  la  refezione scolastica e l’ asilo nido comunale alla ditta 
Agroalimenta Taviano Antonio S. A. S. di Taviano Gianluca e C, P.IVA/codice fiscale  02998680835,  sede legale 
in Sant’Angelo di Brolo,   per l’importo  complessivo di € 750,00 Iva compresa al 22% e per un periodo di mesi 
dodici decorrenti dalla data di perfezionamento del contratto da stipularsi a mezzo  scambio di lettera commerciale ai 
sensi art. 18,comma 1,  del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, da farsi tramite PEC secondo le modalità 
previste dall’allegato disciplinare.
                                                                                                                                                                     
Disporre la pubblicazione del   presente provvedimento  all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune alla 
sezione “Amministrazione Trasparente” - “Provvedimenti” - “Provvedimenti Dirigenti” - “Determine  dirigenziali”.
          

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Il Responsabile del Procedimento
f.to SCAFFIDI CARMELA



IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Sistema di autocontrollo (HACCP) per il 
servizio di refezione scolastica e di asilo nido  comunale.   Affidamento ed impegno spesa.  C.I.G.: 

B5EFB589B0

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 07/03/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 06/03/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.3 4 218 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 324 € 750,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

Sistema di autocontrollo (HACCP) per il servizio di refezione scolastica e di asilo nido comunale. Affidamento 
ed impegno spesa. C.I.G.: B5EFB589B0 

   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 07/03/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-03-07T13:07:15+0100
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




